


Edição 2.094 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO CONTRATO 770-2024, EXTRATO 1º TERMO 1523-2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: USCEO1LB-6EDC9JCI-KDQGQPRR-SAAQ31CY
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO N.º 770/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 845/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS
ALMAS-BA;  CONTRATADO: PROCOPIO & DAL SASSO LTDA. OBJETO: Formalização do
contrato decorrente de ata 154/2023 referente ao pregão eletrônico n° 016/2023 para contratação de
empresa especializada, para aquisição de mudas de árvores e vasos para o paisagismo e arborização
dos canteiros, praças, parques, centros públicos e logradouros do município de Cruz das Almas/BA.
Vigência: 29 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Valor Global:  R$ 373.500,00(trezentos

e setenta e três mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 15 – Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente. Unid. Orçamentária:  1502 – Fundo do Meio Ambiente. Projeto Atividade:
18.541.0012.1042 – Requalificação da Arborização Urbana. Órgão: 16 – Secretaria Municipal de Serviços
Públicos.  Unid.  Orçamentária:  1601-  Secretaria  Municipal  de  Serviços  Públicos.  Projeto  Atividade:
15.452.0009.2082 – Manutenção de Praças, Parques e Jardins. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. Fonte:
1500.0000 – Recursos não vinculados de impostos. Regência Legal: Lei 8.666/93.

Cruz das Almas – Bahia, 29 de maio de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
 Prefeito Municipal

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

Edição 2.094 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 3

EXTRATOCONTRATO 770-2024, EXTRATO 1º TERMO 1523-2023

Certificação Digital: USCEO1LB-6EDC9JCI-KDQGQPRR-SAAQ31CY
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 1523/2023

Contrato nº 1523/2023. Contratante: Município de Cruz das Almas. Contratada:  Bahia Locações e
Serviços LTDA. Objeto: Prorrogação contratual, por 12 (doze) meses, do Contrato nº 1523/2023, cujo
objeto é a prestação de serviços de locação de estruturas e equipamentos, som, iluminação, geradores,
toldos, móveis (mesas e cadeiras plásticas) e sanitários químicos, todos destinados a realização de
eventos culturais e institucionais,  promovidos pelo Município de Cruz das Almas. Vigência: 14 de
junho de 2024 a  14 de junho de 2025.  Valor  Global:  R$ 2.255.896,00 (Dois  milhões  duzentos  e
cinquenta  e  cinco  mil  oitocentos  e  noventa  e  seis  reais),  referentes  aos  Lote  I  no  valor  de
R$1.194.402,00 (Um milhão cento e noventa e quatro mil quatrocentos e dois reais), Lote II no valor
de R$242.610,00 (Duzentos e quarenta e dois mil seiscentos e dez reais), Lote III no valor de R$
R$385.980,00 (trezentos e oitenta e cinco mil novecentos e oitenta reais), Lote IV no valor de R$
207.350,00 (Duzentos e sete mil  trezentos e cinquenta  reais),  Lote V no valor  de R$ 203.100,00
( Duzentos e três mil cem reais), Lote VI no valor de R$ 22.454,00 ( vinte e dois mil quatrocentos e
cinquenta  e  quatro  reais).  Dotação Orçamentária:  Órgão:  0601  -  Secretaria  Municipal  De
Administração. Projeto Atividade: 04.122.0002.2004 - Manutenção Dos Serviços Técnicos E Apoio
Administrativo. Órgão: 1001 - Fundo Municipal De Educação. Projeto Atividade: 12.122.0002.2004 -
Manutenção Dos Serviços  Técnicos  E Apoio Administrativo;   12.128.0002.2016 -  Qualificação E
Capacitação De Recursos Humanos; 12.368.0005.2034 - Realização De Eventos Educacionais Órgão:
1101 - Fundo Municipal De Saúde Projeto Atividade: 10.122.0002.2004 - Manutenção Dos Serviços
Técnicos E Apoio Administrativo;   10.122.0006.2058 -  Realização De Conferência E Eventos De
Saúde Órgão: 1201 - Secretaria Municipal Do Trabalho E Assistência Social 1202 - Fundo Municipal
De Assistência Social Projeto Atividade: 08.122.0002.2004 - Manutenção Dos Serviços Técnicos E
Apoio Administrativo;  08.128.0002.2016 - Qualificação E Capacitação De Recursos Humanos Órgão:
1301  -  Departamento  De  Esporte  E  Lazer;  1302  -  Departamento  De  Cultura  Projeto  Atividade:
27.812.0016.2064 - Realização De Eventos Esportivos E De Lazer; 13.392.0017.2085 - Realizações
De Eventos Culturais E Comemorativos Órgão:1502 - Fundo Do Meio Ambiente Projeto Atividade:
18.131.0012.2086 - Realizações De Eventos De Educação Ambiental ELEMENTO DE DESPESAS:
3.3.90.39.00 –Outros Serviços Terceiros–Pessoa Jurídica Fonte: 1500.0000 Recursos não vinculados
de  Impostos  Fonte  FME  :  1500.1001  Recursos  não  vinculados  de  Impostos  –  Educação  25%
1540.0000  Transf.  do  FUNDEB  –  Impostos  e  Transf.  de  Impostos.  (30%)  1541.0000  Transf.  do
FUNDEB  –  Complemento  da  União  –  VAAF  -  (30%)  1550.0000  –  Transferências  do  Salário-
Educação Fonte FMS: 1500.1002 – Recursos não vinculados de Impostos - Saúde 15 % 1600.0000 –
Transf.  Fundo  a  Fundo  de  Recursos  do  SUS/Governo  Federal-Bloco  de  Manutenção  da  rede  de
Serviços  Públicos  de  Saúde.  Fonte  FMAS:  1500.0000  -  Recursos  não  vinculados  de  Impostos
1660.0000  –  Transf.  de  Recursos  do  FNAS  1661.0000  –  Transf.  de  Recursos  do  FEAS.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93.Cruz das Almas – Bahia.28 de maio de 2024    

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

Edição 2.094 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: USCEO1LB-6EDC9JCI-KDQGQPRR-SAAQ31CY
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	EXTRATO
	EXTRATO CONTRATO 770-2024, EXTRATO 1º TERMO 1523-2023


		2024-06-07T16:09:09-0300




